S E R I E S  C ATA L O G U E
2
多機能コアドリル UR21
多機能コアドリルUR21は7種類のボディ（替え刃）をラインナップしています。
ボディは、多様な被削材に合わせて、工具不要のワンタッチ交換が可能で、
抜けカス除去も簡単に行えます。買い替えは、ボディのみなので、ランニングコストの抑制にも役立ちます。
用途（被削材）と口径、穴深さをご確認いただき、適正な電動機モードでご使用ください。
UR21シリーズの

口径 25〜55 mm　有効長 170 mm
口径 60〜170 mm　有効長 130 mm
センタードリル ボディ UR-Lシャンク
センタードリル ボディ UR-Sシャンク
UR-V（セット）
センタードリル UR21 シャンクアッセンブリー
UR-V（ボディ）
▶�硬質壁材等に最適な刃型形状で、精度と能率を両立させた振動用のコアドリル。
▶�刃先に振動と回転を与え、被削材を砕きながら切削するため、スピーディーな穴あけが可能。
特�
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-V025B 25 9,800
UR21-V029B 29 9,800
UR21-V032B 32 10,000
UR21-V035B 35 10,200
UR21-V038B 38 10,500
UR21-V040B 40 11,200
UR21-V045B 45 11,600
UR21-V050B 50 12,200
UR21-V055B 55 13,300
UR21-V060B 60 9,100
UR21-V065B 65 9,100
UR21-V070B 70 10,700
UR21-V075B 75 11,800
UR21-V080B 80 12,400
UR21-V090B 90 14,000
UR21-V095B 95 14,900
UR21-V100B 100 15,400
UR21-V105B 105 16,200
UR21-V110B 110 16,500
UR21-V120B 120 18,700
UR21-V130B 130 22,700
UR21-V150B 150 25,600
UR21-V155B 155 26,500
UR21-V160B 160 26,700
UR21-V170B 170 30,200
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
◎ UR21-V025ST UR21-V025SD 25 170 CDB-T250 16,400
◎ UR21-V029ST UR21-V029SD 29 16,400
◎ UR21-V032ST UR21-V032SD 32 16,600
◎ UR21-V035ST UR21-V035SD 35 16,800
UR21-V038ST UR21-V038SD 38 17,100
UR21-V040ST UR21-V040SD 40 17,800
UR21-V045ST UR21-V045SD 45 18,200
◎ UR21-V050ST UR21-V050SD 50 18,800
UR21-V055ST UR21-V055SD 55 19,900
○ UR21-V060NST UR21-V060NSD 60 130 CDB-T220 25,200
◎ UR21-V065NST UR21-V065NSD 65 25,200
◎ UR21-V070NST UR21-V070NSD 70 26,800
○ UR21-V075NST UR21-V075NSD 75 27,900
○ UR21-V080NST UR21-V080NSD 80 28,500
UR21-V090NST UR21-V090NSD 90 30,100
UR21-V095NST UR21-V095NSD 95 31,000
○ UR21-V100NST UR21-V100NSD 100 31,500
△ UR21-V105NST UR21-V105NSD 105 32,300
○ UR21-V110NST UR21-V110NSD 110 32,600
△ UR21-V120NST UR21-V120NSD 120 34,800
UR21-V130NST UR21-V130NSD 130 38,800
UR21-V150NST UR21-V150NSD 150 41,700
UR21-V155NST UR21-V155NSD 155 42,600
○ UR21-V160NST UR21-V160NSD 160 42,800
UR21-V170NST UR21-V170NSD 170 46,300
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

U
R
21
UR-VL ロング（セット）
センタードリル
UR-VL ロング（ボディ）
多機能コアドリル
▶�硬質壁材等に最適な刃型形状で、精度と能率を両立させた振動用のコアドリル。
▶�刃先に振動と回転を与え、被削材を砕きながら切削するため、スピーディーな穴あけが可能。
特�
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-VL060B 60 13,200
UR21-VL065B 65 13,200
UR21-VL070B 70 15,600
UR21-VL075B 75 17,700
UR21-VL080B 80 19,200
有効長200mmのロングタイプ。
※石膏ボード、サイディング
ボードは回転モードでご使用
ください。

石膏ボード※
スレート
窯業系サイディングボード口径 60〜80 mm　有効長 200 mm
+振動用 ロング
ボディセンタードリル シャンクアッセンブリー
60-80mm
センタードリル ボディ UR-Lシャンク
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-VL060NST UR21-VL060NSD 60 200 CDB-T280 29,600
UR21-VL065NST UR21-VL065NSD 65 29,600
UR21-VL070NST UR21-VL070NSD 70 32,000
UR21-VL075NST UR21-VL075NSD 75 34,100
UR21-VL080NST UR21-VL080NSD 80 35,600
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

11
U
R
21
UR-D（セット）
センターピン
UR-D（ボディ）
多機能コアドリル
乾式ダイヤ
▶�センターピン方式、回転力のみの切断で、振動騒音も大幅に低下。特�
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-D025B 25 19,800
UR21-D029B 29 21,700
UR21-D032B 32 21,700
UR21-D035B 35 25,100
UR21-D038B 38 25,100
UR21-D040B 40 25,600
UR21-D045B 45 26,000
UR21-D050B 50 27,400
UR21-D055B 55 29,500
UR21-D060B 60 26,700
UR21-D065B 65 27,200
UR21-D070B 70 29,500
UR21-D075B 75 32,700
UR21-D080B 80 35,400
UR21-D090B 90 39,500
UR21-D095B 95 43,600
UR21-D100B 100 46,200
UR21-D105B 105 47,300
UR21-D110B 110 47,900
UR21-D120B 120 52,500
UR21-D130B 130 57,000
UR21-D160B 160 68,400
UR21-D170B 170 71,100
水を使わずに乾式で鉄筋コンクリート（3分筋まで切断）に穴あけ可能。
※磁器タイル、石材は刃先を冷
却しながらご使用ください。
用途・口径（mm）

センターピン ボディ UR-Lシャンク
ボディセンターピン シャンクアッセンブリー
25-55mm
60-120mm
センターピン ボディ UR-Sシャンク
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センターピン
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
○ UR21-D025ST UR21-D025SD 25 170 CP-230 26,700
○ UR21-D029ST UR21-D029SD 29 28,600
◎ UR21-D032ST UR21-D032SD 32 28,600
○ UR21-D035ST UR21-D035SD 35 32,000
◎ UR21-D038ST UR21-D038SD 38 32,000
○ UR21-D040ST UR21-D040SD 40 32,500
△ UR21-D045ST UR21-D045SD 45 32,900
◎ UR21-D050ST UR21-D050SD 50 34,300
UR21-D055ST UR21-D055SD 55 36,400
△ UR21-D060NST UR21-D060NSD 60 130 CP-190 43,100
◎ UR21-D065NST UR21-D065NSD 65 43,600
△ UR21-D070NST UR21-D070NSD 70 45,900
○ UR21-D075NST UR21-D075NSD 75 49,100
△ UR21-D080NST UR21-D080NSD 80 51,800
UR21-D090NST UR21-D090NSD 90 55,900
UR21-D095NST UR21-D095NSD 95 60,000
UR21-D100NST UR21-D100NSD 100 62,600
UR21-D105NST UR21-D105NSD 105 63,700
UR21-D110NST UR21-D110NSD 110 64,300
UR21-D120NST UR21-D120NSD 120 68,900
UR21-D130NST UR21-D130NSD 130 73,400
UR21-D160NST UR21-D160NSD 160 84,800
UR21-D170NST UR21-D170NSD 170 87,500
品番 全長
（mm）
適合口径
（mm）

U
R
21
UR-DL ロング（セット）
センターピン
UR-DL ロング（ボディ）
多機能コアドリル
▶�水を使わずに乾式で鉄筋コンクリート（3分筋まで切断）に穴あけ可能。
▶�センターピン方式、回転力のみの切断で、振動騒音も大幅に低下。
特�
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-DL060B 60 35,400
UR21-DL065B 65 36,700
UR21-DL070B 70 40,600
UR21-DL075B 75 43,300
UR21-DL080B 80 46,500
有効長200mmのロングタイプ。
※磁器タイル、石材は刃先を冷
却しながらご使用ください。
用途・口径（mm）

磁器タイル※
石材※
口径 60〜80 mm　有効長 200 mm
乾式ダイヤ ロング
ボディセンターピン シャンクアッセンブリー
60-80mm
センターピン ボディ UR-Lシャンク
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センターピン
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-DL060NST UR21-DL060NSD 60 200 CP-260 52,500
UR21-DL065NST UR21-DL065NSD 65 53,800
UR21-DL070NST UR21-DL070NSD 70 57,700
UR21-DL075NST UR21-DL075NSD 75 60,400
UR21-DL080NST UR21-DL080NSD 80 63,600
品番 全長
（mm）
適合口径
（mm）

U
R
21
UR-F（セット） UR-F（ボディ）
多機能コアドリル
複合材用
▶�内刃先行の2枚組刃で、金属張りサイディング材やステンレス張り木材、�
［金属板+断熱材+合板］等の複合材も一発で穴あけ可能。
▶�木質系材料の穴あけは、切り屑の排出が良く、釘の切断、薄鉄板の重ね切りも可能。
特
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-F025B 25 11,400
UR21-F029B 29 12,000
UR21-F032B 32 13,000
UR21-F035B 35 13,000
UR21-F038B 38 13,400
UR21-F040B 40 13,600
UR21-F045B 45 14,200
UR21-F050B 50 14,400
UR21-F055B 55 14,600
UR21-F060B 60 15,700
UR21-F065B 65 15,700
UR21-F070B 70 17,500
UR21-F075B 75 18,600
UR21-F080B 80 20,200
UR21-F085B 85 21,400
UR21-F090B 90 23,000
UR21-F095B 95 24,400
UR21-F100B 100 26,100
UR21-F105B 105 27,000
UR21-F110B 110 27,700
UR21-F115B 115 29,300
UR21-F120B 120 29,900
UR21-F130B 130 32,700
UR21-F150B 150 36,600
UR21-F155B 155 38,200
UR21-F160B 160 39,000
UR21-F170B 170 41,800
2枚組刃で［金属板+断熱材+合板］等の複合材も一発で穴あけ可能。
用途・口径（mm）
給
排

２×４(釘も切断)
窯業系サイディングボード
ALC板
石膏ボード
ステンレス板（1mm以下）
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-F025ST UR21-F025SD 25 170 CDR-H250 18,000
△ UR21-F029ST UR21-F029SD 29 18,600
◎ UR21-F032ST UR21-F032SD 32 19,600
◎ UR21-F035ST UR21-F035SD 35 19,600
△ UR21-F038ST UR21-F038SD 38 20,000
○ UR21-F040ST UR21-F040SD 40 20,200
UR21-F045ST UR21-F045SD 45 20,800
△ UR21-F050ST UR21-F050SD 50 21,000
UR21-F055ST UR21-F055SD 55 21,200
UR21-F060NST UR21-F060NSD 60 130 CDR-H210 31,800
◎ UR21-F065NST UR21-F065NSD 65 31,800
◎ UR21-F070NST UR21-F070NSD 70 33,600
UR21-F075NST UR21-F075NSD 75 34,700
◎ UR21-F080NST UR21-F080NSD 80 36,300
UR21-F085NST UR21-F085NSD 85 37,500
UR21-F090NST UR21-F090NSD 90 39,100
UR21-F095NST UR21-F095NSD 95 40,500
UR21-F100NST UR21-F100NSD 100 42,200
UR21-F105NST UR21-F105NSD 105 43,100
○ UR21-F110NST UR21-F110NSD 110 43,800
UR21-F115NST UR21-F115NSD 115 45,400
○ UR21-F120NST UR21-F120NSD 120 46,000
UR21-F130NST UR21-F130NSD 130 48,800
UR21-F150NST UR21-F150NSD 150 52,700
UR21-F155NST UR21-F155NSD 155 54,300
○ UR21-F160NST UR21-F160NSD 160 55,100
UR21-F170NST UR21-F170NSD 170 57,900
1種類のシャンクアッセンブリーですべての替え刃とすべて
のサイズ（口径25～55mm）で使用できます。
1種類のシャンクアッセンブリーですべての替え刃とすべて
のサイズ（口径60～170mm）で使用できます。

10mmシャンク形状
適合電動機 シャンク形状
電気ドリル
〜13mm
振動ドリル（回転モ−ド）
軽量ハンマードリル（回転モ−ド） 10mm
センタードリル
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
適合口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
CDR-H250 9.5 250 25〜55 2,900
CDR-H210 210 60〜170 2,900
UR21 シャンクアッセンブリー
品番 適合口径
（mm） シャンク形状 本体価格［税抜］
（1本）

対
応
14
U
R
21
▶�内刃先行の2枚組刃で、金属張りサイディング材やステンレス張り木材、�
［金属板+断熱材+合板］等の複合材も一発で穴あけ可能。
▶�木質系材料の穴あけは、切り屑の排出が良く、釘の切断、薄鉄板の重ね切りも可能。
特
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-FS025B 25 5,500
UR21-FS029B 29 5,500
UR21-FS032B 32 6,700
UR21-FS035B 35 7,200
UR21-FS038B 38 7,600
UR21-FS040B 40 7,900
UR21-FS045B 45 8,300
UR21-FS050B 50 9,000
UR21-FS055B 55 9,800
UR21-FS060B 60 10,800
UR21-FS065B 65 10,800
UR21-FS070B 70 11,500
UR21-FS075B 75 11,900
UR21-FS080B 80 12,800
UR21-FS090B 90 14,700
UR21-FS095B 95 15,300
UR21-FS100B 100 16,700
UR21-FS105B 105 17,100
UR21-FS110B 110 17,900
UR21-FS120B 120 21,000
UR21-FS130B 130 22,300
UR21-FS150B 150 24,600
UR21-FS155B 155 28,600
UR21-FS160B 160 29,100
UR21-FS170B 170 30,300
被削材■最適/■適
金属系サイディングボード
合板
FRP

センタードリル ボディ UR-Lシャンク
ボディセンタードリル シャンクアッセンブリー
25-55mm
60-170mm
センタードリル ボディ UR-Sシャンク
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
△ UR21-FS025ST UR21-FS025SD 25 60 CDR-H150 11,700
UR21-FS029ST UR21-FS029SD 29 11,700
○ UR21-FS032ST UR21-FS032SD 32 12,900
UR21-FS035ST UR21-FS035SD 35 13,400
UR21-FS038ST UR21-FS038SD 38 13,800
UR21-FS040ST UR21-FS040SD 40 14,100
△ UR21-FS045ST UR21-FS045SD 45 14,500
○ UR21-FS050ST UR21-FS050SD 50 15,200
UR21-FS055ST UR21-FS055SD 55 16,000
UR21-FS060NST UR21-FS060NSD 60 60 CDR-H150 26,500
○ UR21-FS065NST UR21-FS065NSD 65 26,500
UR21-FS070NST UR21-FS070NSD 70 27,200
UR21-FS075NST UR21-FS075NSD 75 27,600
UR21-FS080NST UR21-FS080NSD 80 28,500
UR21-FS090NST UR21-FS090NSD 90 30,400
○ UR21-FS095NST UR21-FS095NSD 95 31,000
UR21-FS100NST UR21-FS100NSD 100 32,400
UR21-FS105NST UR21-FS105NSD 105 32,800
△ UR21-FS110NST UR21-FS110NSD 110 33,600
△ UR21-FS120NST UR21-FS120NSD 120 36,700
UR21-FS130NST UR21-FS130NSD 130 38,000
UR21-FS150NST UR21-FS150NSD 150 40,300
UR21-FS155NST UR21-FS155NSD 155 44,300
UR21-FS160NST UR21-FS160NSD 160 44,800
UR21-FS170NST UR21-FS170NSD 170 46,000
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
適合口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
CDR-H150 9.5 150 25〜170 2,500
1種類のシャンクアッセンブリーですべての替え刃とすべて
のサイズ（口径25～55mm）で使用できます。
1種類のシャンクアッセンブリーですべての替え刃とすべて
のサイズ（口径60～170mm）で使用できます。

応
15
U
R
21
UR-MP（セット）
センタードリル
ハイスセンタードリル（木材・合板用）
UR-MP（ボディ）
多機能コアドリル
マルチPlus
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-MP025B 25 8,400
UR21-MP029B 29 8,400
UR21-MP032B 32 8,600
UR21-MP035B 35 8,800
UR21-MP038B 38 9,000
UR21-MP040B 40 9,700
UR21-MP045B 45 9,800
UR21-MP050B 50 10,500
UR21-MP055B 55 10,800
UR21-MP060B 60 9,800
UR21-MP065B 65 9,800
UR21-MP070B 70 11,500
UR21-MP075B 75 12,100
UR21-MP080B 80 13,500
UR21-MP090B 90 15,200
UR21-MP095B 95 16,300
UR21-MP100B 100 16,700
UR21-MP105B 105 17,500
UR21-MP110B 110 17,700
UR21-MP120B 120 19,300
UR21-MP130B 130 24,600
UR21-MP150B 150 26,400
UR21-MP155B 155 29,600
UR21-MP160B 160 29,800
UR21-MP170B 170 32,900
サイディング壁、石膏ボード、FRP、ベニヤ板、塩ビ板、複合材等の穴あけにマルチに活躍。
用途・口径（mm）
給
排

スレート
塩ビ板
FRP
石膏ボード
木材・合板※
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-MP025ST UR21-MP025SD 25 170 CDR-T250 15,000
UR21-MP029ST UR21-MP029SD 29 15,000
◎ UR21-MP032ST UR21-MP032SD 32 15,200
UR21-MP035ST UR21-MP035SD 35 15,400
UR21-MP038ST UR21-MP038SD 38 15,600
△ UR21-MP040ST UR21-MP040SD 40 16,300
UR21-MP045ST UR21-MP045SD 45 16,400
△ UR21-MP050ST UR21-MP050SD 50 17,100
UR21-MP055ST UR21-MP055SD 55 17,400
UR21-MP060NST UR21-MP060NSD 60 130 CDR-T220 25,900
◎ UR21-MP065NST UR21-MP065NSD 65 25,900
◎ UR21-MP070NST UR21-MP070NSD 70 27,600
○ UR21-MP075NST UR21-MP075NSD 75 28,200
◎ UR21-MP080NST UR21-MP080NSD 80 29,600
UR21-MP090NST UR21-MP090NSD 90 31,300
△ UR21-MP095NST UR21-MP095NSD 95 32,400
○ UR21-MP100NST UR21-MP100NSD 100 32,800
UR21-MP105NST UR21-MP105NSD 105 33,600
◎ UR21-MP110NST UR21-MP110NSD 110 33,800
○ UR21-MP120NST UR21-MP120NSD 120 35,400
UR21-MP130NST UR21-MP130NSD 130 40,700
UR21-MP150NST UR21-MP150NSD 150 42,500
UR21-MP155NST UR21-MP155NSD 155 45,700
○ UR21-MP160NST UR21-MP160NSD 160 45,900
UR21-MP170NST UR21-MP170NSD 170 49,000
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
適合口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
CDR-T250 10.0 250 25〜55 2,900
CDR-T220 220 60〜170 2,900
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

防
塵
カ
バ
ー
対
応
16
U
R
21
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-MPS060B 60 9,300
UR21-MPS065B 65 9,300
UR21-MPS070B 70 11,000
UR21-MPS075B 75 11,600
UR21-MPS080B 80 12,300
UR21-MPS090B 90 14,400
UR21-MPS095B 95 15,300
UR21-MPS100B 100 16,100
UR21-MPS105B 105 16,700
UR21-MPS110B 110 16,800
UR21-MPS120B 120 18,800
UR21-MPS130B 130 23,200
UR21-MPS150B 150 25,000
UR21-MPS160B 160 28,900
UR21-MPS170B 170 31,600
被削材■最適/■適
窯業系サイディングボード
スレート
塩ビ板
FRP
石膏ボード
木材・合板※
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-MPS060NST UR21-MPS060NSD 60 60 CDR-T150 23,900
UR21-MPS065NST UR21-MPS065NSD 65 23,900
UR21-MPS070NST UR21-MPS070NSD 70 25,600
○ UR21-MPS075NST UR21-MPS075NSD 75 26,200
UR21-MPS080NST UR21-MPS080NSD 80 26,900
UR21-MPS090NST UR21-MPS090NSD 90 29,000
UR21-MPS095NST UR21-MPS095NSD 95 29,900
UR21-MPS100NST UR21-MPS100NSD 100 30,700
△ UR21-MPS105NST UR21-MPS105NSD 105 31,300
○ UR21-MPS110NST UR21-MPS110NSD 110 31,400
UR21-MPS120NST UR21-MPS120NSD 120 33,400
UR21-MPS130NST UR21-MPS130NSD 130 37,800
UR21-MPS150NST UR21-MPS150NSD 150 39,600
○ UR21-MPS160NST UR21-MPS160NSD 160 43,500
UR21-MPS170NST UR21-MPS170NSD 170 46,200
1種類のシャンクアッセンブリーですべての替え刃とすべて
のサイズ（口径60～170mm）で使用できます。
口径 60〜170 ㎜　全長 204㎜（ST）/214㎜（SDS）
❶マルチタイプ ショートボディ

95 ● ●
100 ● ●
110 ●
120
160 ●
170 ●
マルチPlus ショート
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
適合口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
CDR-T150 10.0 150 60〜170 1,400
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

U
R
21
多機能コアドリル
金属木材用 回転
UR-W（セット） UR-W（ボディ）
▶�ガルバリウム鋼板等の金属サイディングへの性能を強化、金属板でよりひっかかりにくい刃型を採用し、
【金属・断熱材・木材】等の複合材にさらに使いやすくなりました。
▶�特殊ヘッド設計（特許出願中）により厚木板での切粉排出性能が向上、焼けにくく幅広い用途に対応可。
特
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-W025B 25 12,500
UR21-W029B 29 13,200
UR21-W032B 32 14,300
UR21-W035B 35 14,300
UR21-W038B 38 14,800
UR21-W040B 40 15,000
UR21-W045B 45 15,600
UR21-W050B 50 15,800
UR21-W055B 55 16,000
UR21-W060B 60 17,300
UR21-W065B 65 17,300
UR21-W070B 70 19,200
UR21-W075B 75 20,400
UR21-W080B 80 22,300
UR21-W085B 85 23,500
UR21-W090B 90 25,300
UR21-W095B 95 26,800
UR21-W100B 100 28,700
UR21-W105B 105 29,700
UR21-W110B 110 30,400
UR21-W115B 115 32,200
UR21-W120B 120 32,900
UR21-W130B 130 36,000
UR21-W150B 150 40,300
UR21-W155B 155 42,000
UR21-W160B 160 42,900
UR21-W170B 170 45,900
2枚組刃で更にガルバリウム鋼板等への性能を強化。
用途・口径（mm）
給
排

塩ビ板・FRP
ステンレス板（1mm以下）
窯業系サイディングボード
ALC板
石膏ボード
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-W025ST UR21-W025SD 25 170 CDR-H250 19,100
△ UR21-W029ST UR21-W029SD 29 19,800
◎ UR21-W032ST UR21-W032SD 32 20,900
◎ UR21-W035ST UR21-W035SD 35 20,900
△ UR21-W038ST UR21-W038SD 38 21,400
○ UR21-W040ST UR21-W040SD 40 21,600
UR21-W045ST UR21-W045SD 45 22,200
△ UR21-W050ST UR21-W050SD 50 22,400
UR21-W055ST UR21-W055SD 55 22,600
UR21-W060NST UR21-W060NSD 60 130 CDR-H210 33,400
◎ UR21-W065NST UR21-W065NSD 65 33,400
◎ UR21-W070NST UR21-W070NSD 70 35,300
UR21-W075NST UR21-W075NSD 75 36,500
◎ UR21-W080NST UR21-W080NSD 80 38,400
UR21-W085NST UR21-W085NSD 85 39,600
UR21-W090NST UR21-W090NSD 90 41,400
UR21-W095NST UR21-W095NSD 95 42,900
UR21-W100NST UR21-W100NSD 100 44,800
UR21-W105NST UR21-W105NSD 105 45,800
○ UR21-W110NST UR21-W110NSD 110 46,500
UR21-W115NST UR21-W115NSD 115 48,300
○ UR21-W120NST UR21-W120NSD 120 49,000
UR21-W130NST UR21-W130NSD 130 52,100
UR21-W150NST UR21-W150NSD 150 56,400
UR21-W155NST UR21-W155NSD 155 58,100
○ UR21-W160NST UR21-W160NSD 160 59,000
UR21-W170NST UR21-W170NSD 170 62,000
1種類のシャンクアッセンブリーですべての替え刃とすべて
のサイズ（口径25～55mm）で使用できます。
1種類のシャンクアッセンブリーですべての替え刃とすべて
のサイズ（口径60～170mm）で使用できます。

R
21
UR-A（セット）
センタードリル
UR-A（ボディ）
多機能コアドリル
ALC用
▶�大口径の穴あけもスムーズ。
▶�ALC板の補強筋として使われているピアノ線、2分筋もALC板と共に簡単に切断。
特�
長
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-A025B 25 9,800
UR21-A029B 29 9,800
UR21-A032B 32 10,000
UR21-A035B 35 10,200
UR21-A038B 38 10,500
UR21-A040B 40 11,200
UR21-A045B 45 11,600
UR21-A050B 50 12,200
UR21-A055B 55 13,300
UR21-A060B 60 9,100
UR21-A065B 65 9,100
UR21-A070B 70 10,700
UR21-A075B 75 11,800
UR21-A080B 80 12,400
UR21-A090B 90 14,000
UR21-A095B 95 14,900
UR21-A100B 100 15,400
UR21-A105B 105 16,200
UR21-A110B 110 16,500
UR21-A120B 120 18,700
UR21-A130B 130 22,700
UR21-A150B 150 25,600
UR21-A155B 155 26,500
UR21-A160B 160 26,700
UR21-A170B 170 30,200
難削材のALC板専用に設計された回転専用のコアドリル。
口径 25〜55 mm　有効長 170 mm
口径 60〜170 mm　有効長 130 mm
ボディセンタードリル シャンクアッセンブリー
25-55mm
60-170mm
センタードリル ボディ UR-Lシャンク
ボディセンタードリル シャンクアッセンブリー
25-55mm
60-170mm
センタードリル ボディ UR-Sシャンク
出
筋
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-A025ST UR21-A025SD 25 170 CDR-T250 16,400
△ UR21-A029ST UR21-A029SD 29 16,400
△ UR21-A032ST UR21-A032SD 32 16,600
△ UR21-A035ST UR21-A035SD 35 16,800
○ UR21-A038ST UR21-A038SD 38 17,100
○ UR21-A040ST UR21-A040SD 40 17,800
UR21-A045ST UR21-A045SD 45 18,200
○ UR21-A050ST UR21-A050SD 50 18,800
UR21-A055ST UR21-A055SD 55 19,900
UR21-A060NST UR21-A060NSD 60 130 CDR-T220 25,200
◎ UR21-A065NST UR21-A065NSD 65 25,200
◎ UR21-A070NST UR21-A070NSD 70 26,800
○ UR21-A075NST UR21-A075NSD 75 27,900
◎ UR21-A080NST UR21-A080NSD 80 28,500
UR21-A090NST UR21-A090NSD 90 30,100
UR21-A095NST UR21-A095NSD 95 31,000
○ UR21-A100NST UR21-A100NSD 100 31,500
△ UR21-A105NST UR21-A105NSD 105 32,300
◎ UR21-A110NST UR21-A110NSD 110 32,600
UR21-A120NST UR21-A120NSD 120 34,800
UR21-A130NST UR21-A130NSD 130 38,800
UR21-A150NST UR21-A150NSD 150 41,700
UR21-A155NST UR21-A155NSD 155 42,600
UR21-A160NST UR21-A160NSD 160 42,800
UR21-A170NST UR21-A170NSD 170 46,300
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

10mmシャンク形状
※モルタルへの穿孔はセンター
ピンをご使用ください。
用途・口径（mm）
給
排
水
電
設
65 ● ●
70 ●
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
UR21-B065B 65 16,000
UR21-B070B 70 18,000
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-B065NST UR21-B065NSD 65 130 CDR-T220 32,100
UR21-B070NST UR21-B070NSD 70 34,100
▶�回転力のみで割れやすい軟硬質サイディング材も綺麗に穴あけ可能。
▶ボディ外周スパイラル溝とブレイズダイヤ刃先で、目詰まりしにくく抜群の切れ味と、長寿命を実現。
特�
長

電気ドリル
振動ドリル（回転モ−ド）
軽量ハンマードリル（回転モ−ド）
※石膏ボード、軟質サイディン
グボードは回転モードでご使
用ください。
+
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-KV1116NST UR21-KV1116NSD 110+160 130 CDB-T220 59,300
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-KA1116NST UR21-KA1116NSD 110+160 130 CDR-T210 59,300
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

電気ドリル
振動ドリル（回転モ−ド）
軽量ハンマードリル（回転モ−ド）
適合電動機
電気ドリル
振動ドリル（回転モ−ド）
軽量ハンマードリル（回転モ−ド）
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-KMP1116NST UR21-KMP1116NSD 110+160 130 CDR-T220 63,600
品番 口径
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）ストレートシャンク SDSシャンク
UR21-KF1116NST UR21-KF1116NSD 110+160 130 CDR-H210 82,800
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

（mm）
適合口径
（mm）
適合有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1個）
BCV-J80L 130 241 ～80 ～130 5,700
BCV-J125L 180 235 ～120 6,800
BCV-J170L 230 ～170 8,000
UR-F/W（標準付属品）口径：25〜55mm ポリエチレン製 UR-D（標準付属品）口径：25〜55mm ポリエチレン製
品番 適合口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1枚） 外観
GP-F25 25 450
GP-F29 29 450
GP-F32 32 450
GP-F35 35 490
GP-F38 38 490
GP-F40 40 490
GP-F45 45 550
GP-F50 50 550
GP-F55 55 550
品番 適合口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1枚） 外観
GP-D25 25 290
GP-D29 29 290
GP-D32 32 290
GP-D35 35 390
GP-D38 38 390
GP-D40 40 390
GP-D45 45 420
GP-D50 50 420
GP-D55 55 420
（ボディ長や作業環境に合わせて、ジャバラの谷部をカッター等で切断してご使用いただけます。）
26
U
R